
  

         

               

Р І Ш Е Н Н Я 

09.11.2015                                                  Київ                  № 27-2 

 

 

 

 

 

На виконання рішення СПО об’єднань профспілок від 25.05.2015 №23-1 у 

жовтні п. р. на рівні керівництва сторін соціального діалогу проведено 

консультації з метою пошуку компромісних рішень та визначення позиції 

кожної із сторін стосовно укладення Генеральної угоди на новий строк.  

За результатами цих консультацій відбулися наради 23 жовтня ц.р. з 

керівництвом профоб’єднань – суб’єктами Угоди про утворення СПО та 26 

жовтня  - з всеукраїнськими профспілками, що входять до складу ФПУ. За 

підсумками цих нарад запропоновано  висловити свою позицію щодо 

укладення чи не укладення Генеральної угоди на новий строк, надіславши таку 

інформацію з відповідним обґрунтуванням. 
Загалом відповідна інформація надійшла від 33 всеукраїнських профспілок 

та профоб’єднань, з них погоджують укладення Генеральної угоди на новий строк 

– 25 всеукраїнських профспілок, погоджують укладення за певних умов – 2 

всеукраїнські профспілки, а також 3 всеукраїнські профспілки й 3 

профоб’єднання (ФПТУ, ОВАП, ОВПП «Єдність») не підтримують укладення 

Генеральної угоди, враховуючи запропоновані компроміси за підсумками 

консультацій.  

З огляду на вищевикладене, та вимогу статті 4 Закону України «Про 

колективні договори і угоди», що у разі недосягнення згоди у спільному 

представницькому органі, угода вважається укладеною, якщо її підписали 

представники профспілок чи їх об'єднань, до яких входить більшість найманих 

працівників держави, галузі, території, 

СПО об'єднань профспілок 

ВИРІШИВ:  
 

1. Констатувати, що згоди на укладення Генеральної угоди в СПО 

об'єднань профспілок не досягнуто, а також не забезпечено виконання вимоги 

статті 4 Закону України «Про колективні договори і угоди». 

2. Вважати неможливим укладення Генеральної угоди на новий строк без 

врегулювання питань усунення дискримінації в оплаті праці працівників 

бюджетної сфери та визначення політики формування розміру мінімальної 

СПІЛЬНИЙ ПРЕДСТАВНИЦЬКИЙ ОРГАН 
репрезентативних всеукраїнських об’єднань профспілок  

 на національному рівні 

(СПО  об’єднань профспілок) 
 

  

Про позицію СПО об'єднань профспілок 

щодо укладення Генеральної угоди на 

новий строк 
 



заробітної плати ( пп. 2.9., 2.10. Таблиці розбіжностей неузгоджених позицій 

сторін до проекту Генеральної угоди). 

3. Направити відкритого листа за підписами керівників національних 

профоб’єднань до Прем’єр-міністра України А.П. Яценюка з вимогою про 

проведення у термін до 25 листопада п.р. персональних переговорів для 

врегулювання основних розбіжностей, зазначених у п.2 цього Рішення. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Голова СПО об’єднань профспілок                                               Г.В. Осовий  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


